АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Анапа

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования

город-курорт Анапа от 15 апреля 2016 г. № 1369
«О комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих администрации

 муниципального образования город-курорт Анапа
и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Уставом муниципального образования город-курорт
Анапа п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в приложение 2 к постановлению администрации
муниципального образования город-курорт Анапа от 15 апреля 2016 г. № 1369
«О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих администрации муниципального образования
город-курорт Анапа и урегулированию конфликта интересов» согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации
администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Родина О.А.)
обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в печатном
средстве массовой информации.

3. Управлению информатизации и связи администрации муниципального
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте администрации муници-
пального образования город-курорт Анапа в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
муниципального образования
город-курорт Анапа

[SIGNERSTAMP1]

В.А. Швец

 Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
город-курорт Анапа
от _______________№___________

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение 2 к постановлению администрации

муниципального образования город-курорт Анапа
от 15 апреля 2016 г. № 1369 «О комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных
служащих администрации муниципального образования

город-курорт Анапа и урегулированию конфликта интересов»

1. В разделе 1 «Общие положения»:
1) в пункте 1.3:
подпункт 1.3.1 изложить в следующей редакции:
«1.3.1. В обеспечении соблюдения муниципальными служащими админи-

страции (далее – муниципальный служащий) ограничений и запретов, требований
о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими
обязанностей, установленных Федеральным законом № 273-ФЗ, другими
федеральными законами в целях противодействия коррупции (далее – требова-
ния к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта
интересов).»;

подпункт 1.3.3 изложить в следующей редакции:
«1.3.3. В обеспечении исполнения руководителями муниципальных

учреждений муниципального образования город-курорт Анапа (далее – руково-
дитель муниципального учреждения) обязанностей, установленных
Федеральным законом № 273-ФЗ, другими федеральными законами, правовыми
актами органов местного самоуправления муниципального образования
город-курорт Анапа (далее – требования об урегулировании конфликта
интересов).»;

2) пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Комиссия рассматривает вопросы, связанные с соблюдением требований

к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта
интересов – в отношении муниципальных служащих администрации и требо-
ваний об урегулировании конфликта интересов – в отношении руководителей
муниципальных учреждений.».

2. В разделе 3 «Порядок работы Комиссии»:
1) пункт 3.2 дополнить абзацем следующего содержания:

2

«При равенстве голосов при принятии комиссией решений решающим
является голос председателя Комиссии.»;

2) в пункте 3.4:
абзац третий подпункта 3.4.2 изложить в следующей редакции:
«о несоблюдении руководителем муниципального учреждения требований

об урегулировании конфликта интересов.»;
абзац третий подпункта 3.4.4 изложить в следующей редакции:
«обеспечения соблюдения руководителем муниципального учреждения

требований об урегулировании конфликта интересов.»;
3) пункт 3.9 изложить в следующей редакции:
«3.9. Уведомления, указанные в абзацах пятом и шестом подпункта 3.4.3

пункта 3.4 Положения, рассматриваются должностным лицом администрации,
ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений, которым осуществляется подготовка мотивированных
заключений по результатам рассмотрения уведомлений.»;

4) в пункте 3.10 слова «абзаце пятом» заменить словами «абзацах пятом и
шестом»;

5) пункт 3.11 изложить в следующей редакции:
«3.11. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 3.6, 3.8

и 3.9 Положения, должны содержать:
информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных

в абзацах втором, пятом и шестом подпункта 3.4.3 и подпункте 3.4.6 пункта 3.4
Положения;

информацию, полученную от государственных органов, органов местного
самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения
обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором, пятом и шестом
подпункта 3.4.3 и подпункте 3.4.6 пункта 3.4 Положения, а также рекомендации
для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 3.23, 3.25, 3.27 и 3.28
Положения или иного решения.»;

6) пункты 3.13 – 3.14 изложить в следующей редакции:
«3.13. Заседание Комиссии по рассмотрению заявлений, указанных

в абзацах третьем и четвертом подпункта 3.4.3 пункта 3.4 Положения,
проводится не позднее одного месяца со дня истечения срока, установленного
для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера.

3.14. Уведомления, указанные в абзаце шестом подпункта 3.4.3 и
подпункте 3.4.6 пункта 3.4 Положения, рассматриваются на очередном
заседании Комиссии.»;

7) пункт 3.22 изложить в следующей редакции:
«3.22. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце третьем

подпункта 3.4.2 пункта 3.4 Положения, Комиссия принимает одно из следующих
решений:

3.22.1. Установить, что руководителем муниципального учреждения
соблюдены требования об урегулировании конфликта интересов.

3

3.22.2. Установить, что руководителем муниципального учреждения не соблю-
дены требования об урегулировании конфликта интересов.

В этом случае Комиссия рекомендует представителю нанимателя
(работодателю) указать руководителю муниципального учреждения на недопус-
тимость нарушения требований об урегулировании конфликта интересов либо
применить к руководителю муниципального учреждения конкретную меру
ответственности.»;

8) пункты 3.28 и 3.29 изложить в следующей редакции:
«3.28. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце шестом

подпункта 3.4.3 пункта 3.4 Положения, Комиссия принимает одно из следующих
решений:

3.28.1. Признать наличие причинно-следственной связи между возникно-
вением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозмож-
ностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований
об урегулировании конфликта интересов.

3.28.2. Установить отсутствие причинно-следственной связи между
возникновением обстоятельств, препятствующих соблюдению муниципальным
служащим, руководителем муниципального учреждения ограничений
и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта
интересов и исполнению обязанностей, установленных Федеральным законом
№ 273-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия
коррупции, и невозможностью соблюдения таких ограничений, запретов
и требований, а также исполнения таких обязанностей.

3.29. По итогам рассмотрения вопросов, предусмотренных подпунктом 3.4.4
пункта 3.4 Положения, Комиссия принимает соответствующее решение.

По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах 3.4.1 – 3.4.3,
3.4.5, 3.4.6 пункта 3.4 Положения, при наличии оснований, Комиссия может
принять иное решение, чем это предусмотрено пунктами 3.19 – 3.28 Положения.
Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены
в протоколе заседания Комиссии.».

Управляющий делами
администрации
муниципального
образования
город-курорт Анапа

И.С. Леви